



## Finn Gramvad A/S

Østre Havnevej 26  
5400 Bogense  
CVR-nr. 48003516

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.10.2022

---

**Finn Gramvad**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Finn Gramvad A/S

Østre Havnevej 26

5400 Bogense

CVR-nr.: 48003516

Stiftelsesdato: 17.11.1972

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Bestyrelse

Finn Gramvad

Michael Gramvad

Kirsten Ingelise Gramvad

## Direktion

Finn Gramvad, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i drift af golfbane samt ejendomsudlejning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.008 t.kr. mod 3.317 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 781 t.kr. mod et overskud på 900 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i årets løb indgået betinget salgsaftale vedrørende golfbane med overdragelse i nyt regnskabsår. Golfbanen er i den forbindelse i henhold til selskabets regnskabspraksis opskrevet til salgsværdi over egenkapitalen. Selskabets øvrige ejendommen er tilsvarende opskrevet til vurderet dagsværdi over egenkapitalen.

Regnskabsmæssigt vil salget af golfbanen først blive indregnet og afgangsført i nyt regnskabsår i forbindelse med overdragelsen til køber.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets aktivitet er at investere i golfbane, kursusejendom og øvrige udlejningsejendomme. Indregningen er ved første indregning foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger og efterfølgende med op- eller nedskrivning til en vurderet dagsværdi. Især golfbane og kursusvirksomhed er påvirket af svingende resultater, ligesom de indregnede aktiver ikke normalt vist handles på et aktivt marked. Der kan derfor være usikkerhed forbundet med indregningen. Der er dog i regnskabsåret indgået betinget salgsaftale vedrørende golfbanen, hvorfor denne er indregnet til den forventede salgspris.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet har efter balancedagen overdraget golfbanen til køber i henhold til den i regnskabsåret 2021/22 indgåede salgsaftale.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>3.007.944</b>	<b>3.317.100</b>
Personaleomkostninger	2	(934.589)	(933.016)
Af- og nedskrivninger		(851.976)	(977.432)
Andre driftsomkostninger		(23.948)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.197.431</b>	<b>1.406.652</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		611	1.256
Andre finansielle omkostninger		(277.431)	(238.799)
<b>Resultat før skat</b>		<b>920.611</b>	<b>1.169.109</b>
Skat af årets resultat	3	(139.843)	(269.426)
<b>Årets resultat</b>		<b>780.768</b>	<b>899.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		666.368	786.683
<b>Resultatdisponering</b>		<b>780.768</b>	<b>899.683</b>



# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		50.511.536	51.982.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		900.518	906.021
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>51.412.054</b>	<b>52.888.655</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.412.054</b>	<b>52.888.655</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		35.000	35.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.021	68.807
Andre tilgodehavender		12.500	0
Periodeafgrænsningsposter		303.783	176.755
<b>Tilgodehavender</b>		<b>317.304</b>	<b>245.562</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.506.943</b>	<b>2.542.707</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.859.247</b>	<b>2.823.269</b>
<b>Aktiver</b>		<b>59.271.301</b>	<b>55.711.924</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		10.078.708	6.758.860
Overført overskud eller underskud		27.751.950	26.778.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>38.445.058</b>	<b>34.150.179</b>
Udskudt skat		2.239.156	1.935.360
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.239.156</b>	<b>1.935.360</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.677.765	15.817.759
Skyldig skat		859.078	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>16.536.843</b>	<b>15.817.759</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	140.600	141.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.219	59.596
Anden gæld		1.768.407	3.320.297
Periodeafgrænsningsposter		59.018	287.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.050.244</b>	<b>3.808.626</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.587.087</b>	<b>19.626.385</b>
<b>Passiver</b>		<b>59.271.301</b>	<b>55.711.924</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.758.860	26.778.319	113.000	34.150.179
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets opskrivninger	0	4.650.142	0	0	4.650.142
Opløsning af opskrivninger	0	(307.263)	307.263	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.023.031)	0	0	(1.023.031)
Årets resultat	0	0	666.368	114.400	780.768
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.078.708</b>	<b>27.751.950</b>	<b>114.400</b>	<b>38.445.058</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/tab indgår for regnskabsåret 2020/21 modtagne kompensationsbeløb på i alt 372 t.kr. vedrørende Statens hjælpepakker (Covid-19). Selskabet har gjort anvendelse af kompensationsordningen for faste omkostninger, tabt omsætning og lønkompensation. Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 ikke modtaget kompensationsbeløb.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	835.094	820.299
Pensioner	72.716	72.920
Andre omkostninger til social sikring	17.801	16.266
Andre personaleomkostninger	8.978	23.531
	<b>934.589</b>	<b>933.016</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	859.078	0
Ændring af udskudt skat	(719.235)	269.426
	<b>139.843</b>	<b>269.426</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	50.220.788	4.250.438
Tilgange	52.681	135.500
Afgange	(5.521.576)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.751.893</b>	<b>4.385.938</b>
Opskrivninger primo	8.665.205	0
Årets opskrivninger	4.650.142	0
Tilbageførsel ved afgang	(393.927)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.921.420</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.903.359)	(3.344.417)
Årets afskrivninger	(710.973)	(141.003)
Tilbageførsel ved afgang	452.555	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.161.777)</b>	<b>(3.485.420)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.511.536</b>	<b>900.518</b>

Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger uden opskrivning udgør 38 mio. kr.

Selskabets aktivitet er at investere i golfbane, kursusejendom og øvrige udlejningsejendomme. Indregningen er ved første indregning foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger og efterfølgende med op- eller nedskrivning til en vurderet dagsværdi. Især golfbane og kursusvirksomhed er påvirket af svingende resultater, ligesom de indregnede aktiver ikke normaltvis handles på et aktivt marked. Der kan derfor være usikkerhed forbundet med indregningen. Der er dog i regnskabsåret indgået betinget salgsaftale vedr. golfbanen, hvorfor denne er indregnet til den forventede salgspris.

De øvrige ejendomme indregnes ud fra et forventet resultat og en forretningsfaktor på 6,5%.

#### 5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	140.600	141.200	15.677.765	12.320.735
Skyldig skat	0	0	859.078	0
	<b>140.600</b>	<b>141.200</b>	<b>16.536.843</b>	<b>12.320.735</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på op til 62 mdr. Forpligtelserne udgør i alt 932.012 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Finn Gramvad Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 15.818 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger med 19.977 t. kr., samt pantebrev på 43 t.kr. til ejerforeningen Lindebjerg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 37.342 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., er der ejerpantebrev på 3.946 t.kr. med pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 5.284 t.kr.

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Finn Gramvad Holding ApS  
Østre Havnevej 26  
5400 Bogense  
Danmark
